ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ
ТАЦЬЧИН
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР

от 11 декабря 2017 г. №440 г. Элиста

Об утверждении Плана законопроектных работ
Правительства Республики Калмыкия на 2018 год

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План законопроектных работ Правительства

Республики Калмыкия на 2018 год.
2. Органам исполнительной власти Республики Калмыкия обеспечить

внесение в установленном порядке проектов законов Республики Калмыкия в
соответствии с Планом законопроектных работ Правительства Республики
Калмыкия на 2018 год.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия И. Зотов

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Калмыкия
от 11 декабря 2017 г. № 440

План
законопроектных работ Правительства Республики Калмыкия

на 2018 год

№
п/п Наименование законопроекта Ответственный исполнитель Срок

рассмотрения
1 О внесении изменений в статью 8 Закона

Республики Калмыкия «О порядке
управления и распоряжения имуществом,
находящимся в собственности Республики
Калмыкия»

Министерство по земельным и
имущественным отношениям
Республики Калмыкия

январь

2 О внесении изменений в Закон Республики
Калмыкия «О защите прав граждан,
инвестировавших денежные средства
в строительство многоквартирных домов на
территории Республики Калмыкия»

Министерство по
строительству, транспорту и
дорожному хозяйству
Республики Калмыкия

февраль

3 О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Республики
Калмыкия в сфере налогообложения

Министерство культуры и
туризма Республики Калмыкия

февраль

4 О внесении изменений в Закон Республики
Калмыкия «Об административных
правонарушениях в Республике Калмыкия»

Республиканская служба
финансово-бюджетного
контроля

март

5 О внесении изменений в Закон Республики
Калмыкия «О государственных наградах
Республики Калмыкия»

Министерство культуры и
туризма Республики Калмыкия

март

6 О внесении изменений в Закон Республики
Калмыкия «Об установлении
дополнительных ограничений в сфере
розничной продажи алкогольной продукции,
слабоалкогольных и безалкогольных
тонизирующих напитков в Республике
Калмыкия»

Министерство экономики и
торговли Республики Калмыкия

март

7 Об исполнении республиканского бюджета
за 2017 год

Министерство финансов
Республики Калмыкия

май

8 Об исполнении бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского
страхования Республики Калмыкия за 2017
год

Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования Республики
Калмыкия

июнь

9 О внесении изменений в Закон Республики
Калмыкия «О пожарной безопасности в
Республике Калмыкия»

Главное управление МЧС
России по Республике
Калмыкия

июнь

10 Об установлении величины прожиточного
минимума пенсионера в Республике
Калмыкия на 2019 год

Министерство социального
развития, труда и занятости
Республики Калмыкия

август

11 0 внесении изменений в Закон Республики
Калмыкия «Об установлении налоговой
ставки в размере 0 процентов для
индивидуальных предпринимателей при
применении упрощенной системы
налогообложения и (или) патентной системы
налогообложения на территории Республики
Калмыкия»

Министерство экономики и
торговли Республики Калмыкия

сентябрь

12 О внесении изменений в Закон Республики
Калмыкия «Об административных
правонарушениях в Республике Калмыкия»

Главное управление МЧС
России по Республике
Калмыкия

сентябрь

13 Об установлении размера предельной
величины среднедушевого дохода для
предоставления социальных услуг бесплатно
в Республике Калмыкия на 2019 год

Министерство социального
развития, труда и занятости
Республики Калмыкия

октябрь

14 О внесении изменений в Закон Республики
Калмыкия «О бюджете Территориального
фонда обязательного медицинского
страхования Республики Калмыкия на 2018
год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования Республики
Калмыкия

октябрь

15 О республиканском бюджете на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов
(I чтение)

Министерство финансов
Республики Калмыкия

октябрь

16 О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Республики Калмыкия на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов
(I чтение)

Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования Республики
Калмыкия

октябрь

17 О республиканском бюджете на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов
(II чтение)

Министерство финансов
Республики Калмыкия

ноябрь

18 О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Республики Калмыкия на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов
(II чтение)

Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования Республики
Калмыкия

ноябрь